

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	19
Monto Estimado Total	RDS 2,522,365.00

Capítulo	0220
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Economico y Social
Código de la Unidad de Compra	001044
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA PRODUCTOS PARA LA COCINA	COMPRA PRODUCTOS PARA LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	4	RDS 175.00	RDS 700.00
50201706	Café	Paquete	30	RDS 290.00	RDS 8,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	2	RDS 150.00	RDS 300.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 110.00	RDS 1,320.00
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 150.00	RDS 300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 38,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA TICKETS DE GASOLINA	COMPRA TICKETS DE GASOLINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	120	RDS 1,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA TICKETS DE GASOLINA T2	COMPRA TICKETS DE GASOLINA T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	70	RDS 1,000.00	RDS 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	COMPRA MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RDS 250.00	RDS 3,500.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	6	RDS 50.00	RDS 300.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	10	RDS 65.00	RDS 650.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RDS 125.00	RDS 250.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RDS 155.00	RDS 310.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RDS 50.00	RDS 600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	6	RDS 250.00	RDS 1,500.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 21,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONER T1	COMPRA DE TONER para impresoras de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,800.00	RDS 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,800.00	RDS 11,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	72,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OVISUALES MESA TEMATICA MEDIOAMBI	AUDIOVISUALES MESA TEMATICA MEDIOAMBIENTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	1	RDS 69,000.00	RDS 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERIO Y 4 SONIDOS REUNIONES DEL PLENO	1 REFRIGERIO Y 4 SONIDOS REUNIONES DEL PLENO DEL CES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	4	RDS 27,500.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AS DE ARCHIVO, CINTA DE EMBALAJE Y MAR	CAJAS DE ARCHIVO, CINTA DE EMBALAJE Y MARCADORES PARA USO DE LA INS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	4	RDS 90.00	RDS 360.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS 45.00	RDS 135.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,695.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E Y REFRIGERIO MESA TEMÁTICA MEDIOAMBI	MONTAJE Y REFRIGERIO MESA TEMÁTICA MEDIOAMBIENTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 57,000.00	RDS 57,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 72,000.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	129,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E AUDIOVISUALES MESA TEMATICA MEDIOAMBI	SERVICIO DE AUDIOVISUALES MESA TEMATICA MEDIOAMBIENTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	2	RDS 68,000.00	RDS 136,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEMORIAS USB DE 8 GB CON LOGO	MEMORIAS USB DE 8 GB CON LOGO PARA USO EN MESAS TEMÁTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	330	RDS 600.00	RDS 198,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPRA TICKETS DE GASOLINA T3	COMPRA TICKETS DE GASOLINA PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA TICKETS DE GASOLINA T4	COMPRA TICKETS DE GASOLINA PARA VEHÍCULOS D ELA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA COCINA T2	PRODUCTOS PARA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00
50201706	Café	Paquete	40	RDS 290.00	RDS 11,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RDS 450.00	RDS 3,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RDS 110.00	RDS 2,640.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00
53131501	Enjuague bucal	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47121803	Espumas o esponjillas	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RDS 250.00	RDS 500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	3	RDS 145.00	RDS 435.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RDS 500.00	RDS 500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	RDS 600.00	RDS 600.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	1	RDS 500.00	RDS 500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA T2	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	4	RDS 100.00	RDS 400.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 50.00	RDS 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 60.00	RDS 600.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 60.00	RDS 120.00
44122101	Cauchos	Caja	1	RDS 60.00	RDS 60.00
44122101	Cauchos	Caja	1	RDS 60.00	RDS 60.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RDS 40.00	RDS 160.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDITORIA EXTERNA AÑO 2022	AUDITORIA EXTERNA AÑO 2022	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA PRODUCTOS PARA LA COCINA T	COMPRA PRODUCTOS PARA LA COCINA T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	Distrito Nacional

2	TRIMESTRE	3	4	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	6	RDS 175.00	RDS 1,050.00
50201706	Café	Paquete	40	RDS 290.00	RDS 11,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RDS 400.00	RDS 3,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 450.00	RDS 5,400.00
53131501	Enjuague bucal	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RDS 250.00	RDS 500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	3	RDS 145.00	RDS 435.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	24	RDS 110.00	RDS 2,640.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 250.00	RDS 500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLIZA DE SEGURO 2 VEHICULOS	POLIZA DE SEGURO PARA LOS 2 VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE CONTABILIDAD	SOFTWARE DE CONTABILIDAD PARA DEPARTAMENTO FINANCIERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RDS 760,000.00	RDS 760,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 760,000.00